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Droga Krzyżowa 
ulicami Radlina 

– 31 marca

Ekstremalna Droga Krzyżowa – 24 marca
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DRODZY PARAFIANIE!

Trwamy w radości Zmartwychwstania, ale również 
wkraczamy w miesiąc maj, w którym w szczególny 

sposób oddajemy cześć Maryi, wielbiąc Ją słowami 
pięknej Litanii Loretańskiej. Zapraszam wszystkich 
Parafian do udziału w nabożeństwach majowych każ-
dego dnia o godz. 17.30. Od lat w naszym kościele pie-
śni maryjne rozbrzmiewały w majowe wieczory. Jest 
to okazja do zachęcenia również młodego pokolenia 
do kontynuowania tej pięknej tradycji oddawania czci 
Maryi. Sprzyjać temu będą z pewnością równie ważne 
wydarzenia w naszej parafii związane z przystąpieniem 
dzieci do wczesnej i pierwszej Komunii świętej. Do tego 
ważnego dnia przygotowuje się ponad setka dzieci. 
Niech przyjęcie Jezusa do serc dzieci będzie okazją do 
odrodzenia w rodzinach pobożności eucharystycznej 
i maryjnej. Apeluję do rodziców, aby przyjęcia komu-
nijne nie przysłoniły dzieciom istoty tego niezwykłego 
spotkania z Jezusem.

30 kwietnia swoje urodziny obchodzi Ks.  Józef 
Moczygęba. W tym miejscu pragnę Mu serdecz-

nie podziękować za Jego pracę w naszej Parafii. Jego praca 
i zaangażowanie w życie parafialne poprzez sprawowa-
nie Eucharystii, spowiedź świętą, głoszone Słowo Boże, 
a także aktywność w pisaniu artykułów do parafialnej 
„Wspólnoty” są wielkim dobrem dla nas.

Jest to też Niedziela Dobrego Pasterza, w której w szcze-
gólny sposób modlimy się o nowe powołania kapłań-

skie, zakonne, misyjne również z naszej Parafii.

1 maja – wspominamy Św. Józefa Rzemieślnika. 
Jego postać znamy ze stron Ewangelii. Czcimy 

go dwukrotnie w ciągu roku: 19 marca – jako Oblu-
bieńca Matki Bożej, a 1 maja – jako wzór i patrona 
ludzi pracujących. 1 maja 1955 roku papież Pius XII 
proklamował ten dzień Świętem Józefa Rzemieślnika, 
nadając w ten sposób religijne znaczenie świeckiemu, 
obchodzonemu na całym świecie od 1892 r., Świętu 
Pracy. Odtąd dzień 1 maja jest radosnym świętem, 
akcentującym szczególną godność i znaczenie pracy, 
jest wyrazem zrozumienia i poszanowania jej roli 
w duchowym rozwoju człowieka.

3 maja – Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Kró-
lowej Polski. Dzień, w którym w szczególny sposób 

czcimy Matkę naszego Zbawiciela. W tym dniu zapra-
szam wszystkich Parafian o godz. 9.00 do uczestnictwa 
we Mszy św. w intencji naszej Ojczyzny oraz za zmarłych 
i poległych w jej obronie.

Cały miesiąc maj to czas szczególnej czci Maryi. 
Zachęcam wszystkich Parafian do codzien-

nego uczestnictwa w nabożeństwach majowych 
o godz.17.30.

4 maja wspominamy Św. Floriana męczennika – 
patrona strażaków i koksowników. Z tej okazji 

w dniu 7 maja o godz. 8.00 zostanie odprawiona Msza 
św. za pracowników Koksowni Radlin, emerytów i ren-
cistów oraz za zmarłych pracowników i zmarłych z ich 
rodzin.

6 maja przypada Święto Świętych Apostołów Filipa 
i Jakuba – to święto łączy imiona dwóch Apostołów, 

którzy nigdy razem nie występują na kartach Nowego 
Testamentu. Nie tylko przypadek sprawił, że czcimy 
ich wspólnie, w jednym dniu. Rzeczywiście, bezpośred-
nim powodem ustanowienia ich wspólnego święta było 
umieszczenie w jednym miejscu ich relikwii w Rzymie, 
w kościele, którego obaj stali się Patronami, ale łączy ich 
o wiele więcej i w tych wspólnych ich cechach pozostają 
dla nas wzorami.

8 maja – Uroczystość Św. Stanisława Biskupa i Męczen-
nika. Stanisław urodził się w Szczepanowie, na tere-

nie dzisiejszej diecezji tarnowskiej, około roku 1030. 
Po studiach w Paryżu otrzymał święcenia kapłańskie, 
a w roku 1072 został biskupem krakowskim po biskupie 
Lambercie. Jako gorliwy pasterz zabiegał o dobro wier-
nych, wspomagał ubogich i co roku odwiedzał kapłanów 
swojej diecezji. W roku 1079 zginął śmiercią męczeńską, 
zabity na rozkaz króla Bolesława Śmiałego, któremu 
wypominał jego nadużycia.

15,16,17 maja – Dni Krzyżowe, w których modlimy 
się o urodzaje. Kościół w tych dniach prosi o bło-

gosławieństwo dla pracujących na roli, błaga o dobre 
urodzaje, pamięta o tych, którzy w różnych miejscach 
na ziemi cierpią głód, prosi o błogosławieństwo w każ-
dej ludzkiej pracy.

16 maja – Święto Św. Andrzeja Boboli. Apostoł Pole-
sia. Spełniał swoją posługę, poruszając się w róż-

nych kręgach kulturowych i społecznych. Mieszkańcom 
wiosek przekazywał ducha Ewangelii, niosąc wiarę 
w miłującego Ojca. Był członkiem wspólnoty jezuickiej 
i doradcą na dworze królewskim Jana II Kazimierza 
Wazy. Wchodził w dialog z kapłanami prawosławnymi. 
Pragnął jedności Kościoła, za którą był gotów oddać 
życie, tak jak pięćdziesięciu jego współbraci, którzy zgi-
nęli wówczas na Polesiu.

21 maja – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.
Czterdziestego dnia od uroczystości Zmartwych-

wstania Pańskiego przeżywamy uroczystość Wniebowstą-
pienia Pańskiego, która nie jest ruchem w czasie i prze-
strzeni, lecz upamiętnia ostatnią chrystofanię – ostatnie 
objawienie się Zmartwychwstałego Jezusa Apostołom. 
Wydarzenie to miało miejsce na Górze Oliwnej, odda-
lonej od Jerozolimy około 1 kilometra drogi.
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28 maja – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Jest 
to święto dopełnienia Tajemnicy Paschalnej, prze-

kazania jej w życie i działanie Kościoła. Jest to również 
dzień, w którym cały świat męski pielgrzymuje do MB 
Piekarskiej. Zachęcam wszystkich mężczyzn do tradycyj-
nego już majowego wędrowania na wzgórze piekarskie.

29 maja – Święto NMP, Matki Kościoła. Jest to rów-
nież Misyjny Dzień Chorego.

Na cały miesiąc maj pragnę błogosławić Parafian, zachę-
cając jednocześnie wszystkich do udziału w nabożeń-
stwach majowych i wydarzeniach eucharystycznych, 
jakimi są pierwsze Komunie Święte naszych małych 
Parafian. Już dziś polecam ich Waszej modlitwie. Niech 
Maryja ma nas wszystkich w swej opiece, niech Jej mat-
czyna obecność pomaga nam trwać w wierze i nadziei.

Ks. Zbigniew Folcik – proboszcz

Z okazji urodzin 
Ks. Józefa Moczygęby

życzymy wiele radości, zdrowia, niesłabnącego 
żaru ducha w kapłańskiej posłudze.

Niech Maryja Wniebowzięta otaczaKsiędza 
matczyną miłością i opieką, zwłaszcza 

w trudnych chwilach i wyprasza u swojego 
Syna wszelkie potrzebne łaski.

Podejmowany trud zmagania się 
z codziennością niech Księdzu pozwoli 

dostrzegać piękno i głębię życia.
Parafianie

Msza św. dziękczynna z okazji urodzin 
ks. Józefa sprawowana będzie 30 kwietnia o g. 8.00.

Wchodzimy w przeżywanie najpiękniejszego 
miesiąca – maja. Świeża zieleń i rozkwie-
cone piękno przyrody cieszą oko, a w trady-

cji naszych ożywionych wiarą serc wchodzimy w prze-
żywanie miesiąca poświęconego Matce Bożej. W liturgii 
Kościoła przeżywamy czas Pięćdziesiątnicy upamięt-
niający okres od przeżywania Świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego do Świąt Zesłania Ducha Świętego. W Dziejach 
Apostolskich znajdujemy wzmiankę o tym, że w tym cza-

sie: „Gdy Jezus został wzięty do nieba, Apostołowie wró-
cili do Jerozolimy z góry zwanej Oliwną, która leży blisko 
Jerozolimy, w odległości drogi szabatowej. Przybywszy tam, 
weszli do sali na górze i przebywali w niej…. Wszyscy oni 
trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, 
Maryją, Matką Jezusa i Jego braćmi” (por. Dz. Ap. 1,12 -14). 
W tym opisie dopatrujemy się w pewnym sensie pierwo-
wzoru Kościoła trwającego na modlitwie w oczekiwaniu 
na zesłanie obiecanego przez Pana Jezusa Ducha Świętego: 
„A Pocieszyciel Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim 
imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam 
wszystko, co ja wam powiedziałem” (J.14,25 – 26). W duchu 

tej prawdy objawionej nam i przypomnianej przez Kościół 
wchodzimy w atmosferę tego miesiąca i razem z Maryją 
i całym Kościołem, trwając na modlitwie, przygotowu-
jemy się do obchodów Zielonych Świąt Zesłania Ducha 
Świętego, które są równocześnie świętowaniem narodzin 
Kościoła, do którego od chwili naszego Chrztu Świętego 
należymy. Tegoroczny program duszpasterstwa Kościoła 
w naszej Ojczyźnie, jak i niedawno przeżyte Misje św. 
w naszej parafii, przypomniały i przypominają nam tę 

prawdę o tym, że tworzymy i wierzymy w jeden, święty, 
powszechny i apostolski Kościół. Tak jak w wieczerniku, 
tak i w dzisiejszym życiu towarzyszy nam Maryja, Matka 
Jezusa. Towarzyszy nam wzorem oddanego i według woli 
Bożej przykładu życia oraz Swym wstawiennictwem jako 
Matka Chrystusa, a tym samym Matka Kościoła, stojąca 
blisko Swego Boskiego Syna w całym życiu aż po krzyż, 
a dziś czczona, szczególnie w naszej parafii jako Wniebo-
wzięta nasza patronka. Kościół powszechny, a szczegól-
nie Kościół w naszej Ojczyźnie, szczególnie w ostatnich 
dziesięcioleciach swojej historii, widzi w Maryi, Matce 
Bożej szczególny wzór wiary, doznając równocześnie wielu 
dowodów Jej macierzyńskiej troski, opieki i miłości. Dnia 
3 Maja w Uroczystość NMP Królowej Polski usłyszymy 
w czasie Mszy świętej wspaniałe i znaczące słowa: „Boże, 
Ty dałeś narodowi polskiemu w Najświętszej Maryi Pan-
nie przedziwna pomoc i obronę. Spraw łaskawie, aby za 
wstawiennictwem naszej Matki i Królowej religia nie-
ustannie cieszyła się wolnością, a ojczyzna rozwijała się 
w pokoju”. Wielcy pasterze Kościoła w naszej Ojczyźnie 
tacy, jak Sługa Boży Ksiądz Prymas Kardynał August 
Hlond, a potem Prymas Tysiąclecia, dziś już Błogosła-
wiony, Ksiądz Kardynał Stefan Wyszyński, wypowiadali 
znamienne i jakże krzepiące dla Ludu Bożego prorocze 
słowa: „Jeśli przyjdzie zwycięstwo, to przyjdzie ono przez 
Maryję. Wszystko postawiłem na Maryję wierząc w Jej 
przemożne orędownictwo”. A cóż powiedzieć o zawierze-
niu Matce Najświętszej, jakiego wzór zostawił nam św. Jan 
Paweł II „Totus tubus – Cały Twój”. Wczytajmy się w treść 

„Pieśnią wesela witamy, o Maryjo, miesiąc Twój”
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Jasnogórskich Ślubów Narodu, w których realizowała 
się treść Wielkiej Nowenny Narodu przygotowująca nas 
na obchód Tysiąclecia Chrztu Polski. W swojej pamięci 
zachowuję wspomnienie troski Księdza Prymasa Tysiącle-
cia, który jednomyślnie z całym Episkopatem Polski dbał 
o ich znajomość i realizację w życiu 
wierzącego Ludu Bożego w naszej 
Ojczyźnie. Zresztą ich treść do dziś 
niczego nie straciła ze swej aktu-
alności i warto do niej wracać ile-
kroć zastanawiamy się nad proble-
mami pogłębienia i prowadzenia 
do pełniejszej dojrzałości naszego 
życia chrześcijańskiego. Ten pro-
gram Wielkiej Nowenny zaowo-
cował Milenijnym Aktem Oddania 
Narodu w Macierzyńską Niewolę 
Maryi, Matki Kościoła wypowie-
dzianym przez Prymasa Tysiąc-
lecia w dniu 3 Maja 1966 roku na 
Jasnej Górze w czasie uroczystości 
milenijnych, w którym ukazała się 
prawda o tym, jak Maryja prowadzi 
nas do Jezusa. Bogu do dziś dzię-
kuję, że jako kleryk mogłem być 
wtedy na Jasnej Górze. Ten maryjny 
prymasowski duszpasterski pro-
jekt okazał się prowadzącym duszpasterstwo w latach 
przemian społecznych. Do niego nawiązywał w swoim 
nauczaniu św. Jan Paweł II. Ta droga prowadząca Kościół 
przez Maryję do Jezusa została uznana przez Kościół, gdy 
mimo stawianych Księdzu Prymasowi zarzutów, że Kościół 
w Polsce jest więcej maryjny niż Chrystusowy, co już 
wtedy było działaniami „pseudo-naprawiaczy” Kościoła, 

wywodzącymi się z przeciwnych i wrogich Kościołowi 
kręgów, ówczesny papież św. Paweł VI ogłosił na zakoń-
czenie Soboru Watykańskiego II, że Maryja jest Matką 
Kościoła. Była to pozytywna odpowiedź na propozycję 
takiego ogłoszenia płynąca ze strony Księdza Prymasa 

i Episkopatu Polski. Tak więc stoi 
przed nami Maryja, Matka Boża, 
nasza Królowa trwająca na modli-
twie z całym Kościołem. Jej w tym 
miesiącu zawierzajmy nasze sprawy, 
którymi żyjemy. Ją prośmy o dar 
pokoju na świecie, na Ukrainie, 
w naszej Ojczyźnie, w naszych 
rodzinach i w sercu każdego z nas. 
Jej zawierzajmy młodzież, szczegól-
nie tę, która przygotowuje się do 
przyjęcia Sakramentu Bierzmowa-
nia i dzieci, które w tym miesiącu 
będą przystępowały do I Komu-
nii Świętej. Mamy o co modlić się, 
szczególnie w czasie nabożeństw 
majowych. Wszystkie sprawy pole-
cajmy Tej Matce, do Której modli 
się poeta: „O Ty, Której obraz wisi 
w każdej chacie, i w kościele i w skle-
piku pysznej komnacie. Która masz 
perły od królów, złoto od rycerzy, 

w Którą wierzy nawet ten, który w nic nie wierzy” …(por. 
Jan Lechoń „Matka Boska Częstochowska”). Przeżyjmy więc 
ten piękny miesiąc maj pod opieką naszej i Chrystusowej 
Matki. „W tym miesiącu ziemia cała wdziękiem, wonią 
wdziękiem lśni. Wszędzie Twoja dźwięczy chwała gdy 
majowe płyną dni”.

Ks. Józef

Dzieci Maryi dla mam
Już niebawem, bo 28 maja, z okazji Dnia Matki 

działające w naszej parafii Dzieci Maryi szykują 
niemałe wydarzenie. Po każdej Mszy będą roz-
prowadzać ciasteczka! Cały dochód z tej akcji 
przeznaczą na organizację rekolekcji i na wspólne 
integracyjne wyjazdy. Zapewniamy, że będą to 
wspaniałe wypieki! Niebo w gębie gwarantowane! 
W całej akcji Dzieci Maryi będą wspierane przez 
wspólnotę rodziny Bł. E. Bojanowskiego. E. Boja-
nowski przez całe swoje życie wspierał dzieci mate-
rialnie i duchowo. Założył on niejedną ochronkę. 
Dziś mamy szansę by kontynuować jego dzieło. 
Zapraszamy!

Rodzina Bł. E. Bojanowskiego

Podziękowania
Dnia 2 kwietnia w Niedzielę Palmową rodzina bł. E. Boja-

nowskiego rozprowadzała fenomenalne baranki i babeczki, 
dochód z ich sprzedaży został przeznaczony na cele charyta-
tywne naszej parafii. Dzięki tej akcji udało się zebrać 2017 zł. 
Wszystkim darczyńcom z całego serca dziękujemy za wspar-
cie! Pieniądze zostały przekazane parafii! Dziękujemy rów-
nież księżom i siostrom zakonnym naszej parafii za wszelką 
pomoc i modlitwę.

Dziękczynna Msza święta w intencji darczyńców odbędzie 
się w Bazylice Katedralnej w Sandomierzu dnia 18 czerwca. 
Będą w niej uczestniczyć wszyscy pielgrzymi wyjazdu do Świę-
tego Krzyża i Sandomierza w dniach 16-18 czerwca 2023 r.

Dziękujemy za wszelkie wsparcie i pomoc!
Rodzina Bł. E. Bojanowskiego
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Radliński Koncert Wielkanocny…
W niedzielny wieczór, 16 kwietnia, sala radliń-

skiego MOK-u wypełniła się po brzegi. Powaga 
oczekiwania, rozmowy ze znajomymi, bo tak wielu ich 
przyszło… Wiedziałam, że będzie po raz kolejny pięk-
nie, ale… przeżycia przerosły moje, nasze oczekiwania.

Wśród zaproszonych gości władze miasta, radni miej-
scy i powiatowi, kapłani, dyrektorzy instytucji, przed-
stawiciele stowarzyszeń, rodziny i przede wszystkim 
parafianie, radlinianie i … nie tylko!

Przyszliśmy na koncert pieśni wielkanocnych, zgodnie 
z zapowiedzią – było na biało. I słowa wstępu: „Gramy 
i śpiewamy dla tych z prawa i z lewa, i ze środka, dla tych 
gorliwych, wierzących mocno i dla chwiejnych, wątpią-
cych”, czyli… dla wszystkich, bo muzyka i Zmartwych-
wstały Chrystus łączy, integruje. Czytałam o próbach, 
oglądałam zapowiedzi i oczekiwałam czegoś niezwykłego. 
„Wesoły nam dzień nastał” – na początek, ale okazało 
się, że na czas trwania całego koncertu. Zobaczyliśmy 
i szybko przekonaliśmy się, że ta RADOŚĆ promie-
niowała z każdej strony sceny, z każdego instrumentu, 
głosu, śpiewu, słowa oraz twarzy! Tą radością zostali 
„zarażeni” i obdarowani wszyscy na widowni. Wiara, 
nadzieja, miłość i tym razem wielka radość jako przesła-
nie tego koncertu i naszego życia. Do tego przekonywali 
nas i utwierdzali, że tak jest i powinno być artyści. Słowa 
refleksji płynące z ust pań konferansjerek, pani dyrygent, 
p. Piotra, gwiazdy koncertu – MATE.O były nie słowami 
smutku i pokuty Wielkiego Postu, ale nadziei i radości. 
Wesel się, bo Pan Zmartwychwstał! Wesel się, bo Jezus 
jest obok Ciebie i „ma się dobrze”. Wesel się, bo wstajesz 
rano, jesteś zdrowy, masz bliskich, kochasz! I tak słu-
chając tych osób, tych tekstów, nawet w sytuacji, kiedy 
Twoje myśli krążą wokół trosk i choroby, serce i umysł 
otwiera się na tę RADOŚĆ…

Śpiewane pieśni są nam znane, ale teraz zabrzmiały 
inaczej. To wielka zasługa aranżacji Piotra Kotasa, który 
tchnął w nie tę radość. To niesamowita zasługa wykonaw-
ców, z ust których wybrzmiewały słowa pieśni, a z oczu 
i twarzy biła… właśnie ta wielka RADOŚĆ! Niesamowita 
energia dyrygentki p. Gabrieli Blacha, która poderwała do 
śpiewu i tańca całą widownię, emanowała tą RADOŚCIĄ!

Zespolone siły Chóru im. J. Słowackiego, Grupy Przy-
jaciół i Nie Tylko, Scholi Parafii Biertułtowy, Scholi 

dziecięcej dały niesamowity efekt – głosowy, słuchowy, 
duchowy, emocjonalny. Wykonawcy udowodnili to, czego 
nam czasami brakuje w świątyni, że wiara jest radosna, 
że tak radośnie, z energią, uśmiechem, można chwalić 
i kochać Pana! Nie byłoby tego efektu bez wyjątkowej 
muzyki: Orkiestry „Ema Band” pod kier. F. Magiery, 
skrzypaczek pod kier. P. J. Dzierbickiej – Paryl, forte-
pianu – P. Kotas, basu- R. Kierpiec, perkusji – B. Plewki, 
gitary- P. Hanaja. Nie byłoby tego cudownego i radosnego 
koncertu bez „dziewczyn i chłopaków” z EDUARTE. 
To Wy, nie pierwszy raz i nie tylko takimi koncertami, 
emanujecie kreatywnością, energią, działaniami, empa-
tią i sercem. Cieszę się, że osobiście mogę często z tych 
Waszych darów, akcji, imprez, spotkań czerpać. Takiej 
radości w ten niedzielny wieczór, w ten wielkanocny czas 
potrzebowaliśmy i taką WIARĘ, NADZIEJĘ, MIŁOŚĆ 
I RADOŚĆ od Was, a przede wszystkim od Zmartwych-
wstałego Jezusa, otrzymaliśmy. I trwajmy przy tej Bożej 
miłości, umiejmy z niej czerpać, radując swoje serca 
i umysły i dzielmy się nią z innymi, wsłuchani i zaczy-
tani w słowa Pisma Św.: „To wam powiedziałem, aby 
radość moja w was była i aby radość wasza była pełna”, 
czerpmy ze źródła Jezusowej radości: bycie kochanym 
i miłowanie innych.

Gabriela Kiełkowska

Kilka pytań do… Księdza Piotra
1. Święty, którego przykład życia jest dla mnie ważny – Św. Piotr (bezpośredni) i Hieronim (dosadny).
2. Najbardziej lubię w sobie – skuteczność.
3. W podróż marzeń pojechałabym na Alaskę i Australii.
4. Filmy, do których wracam, to filmy pt. „Forest Gum” i „Gattaca”.
5. Jestem szczęśliwy, gdy nie odwracam się od Boga.
6. Moje powołanie jest dla mnie oczywiste.
7. Każdy dzień zaczyna się od porannego spowiadania.
8. Muzyka, której lubię słuchać – ta z YouTuba (bez reklam).
9. Mój ulubiony słodycz to – Lody Grycan 0,5l z Żabki (czekolada, caffe latte, śmietanka, bakaliowe).
10. Cytat, który mógłby być moim mottem życiowym, to: „Nie trać sił i czasu na ludzi, dla których 

bylejakość i dziadostwo to wystarczający poziom życia”.



Numer 5 (353) 7

JAK ROZWIJAĆ RELACJĘ
Znajdź czas na spacery, wycieczki, niepowtarzalne, niespieszne chwile

„Każda minuta jest cenna! Istnieje bowiem «łaska 
czasu», a doświadczamy jej w każdej chwili – właśnie 
teraz! ”…Czasami mijamy się z najbliższymi, przyja-
ciółmi, domownikami i gdzieś ten czas nam ucieka. Nie 
patrzymy w oczy, nie rozmawiamy o ważnych sprawach. 
Oduczyliśmy się? Może warto zrobić coś inaczej. Znaleźć 
czas na spacer (planowany albo nie) nawet jeśli pogoda 
nie dopisuje, połazić po uliczkach jakiegoś miasteczka, 
po ścieżkach pobliskiego lasu.

Jedź na wycieczkę – taką bez Fb i Instagrama, taką 
tu i teraz. Zrób komuś niespodziankę i zawieź w miejsce 

dla niego ważne, albo takie, które zawsze chciał odwie-
dzić. Jedź z dziećmi pociągiem do wylosowanej na mapie 
miejscówki. W wolny dzień pozwól sobie na niespiesz-
ność w relacji, długie picie porannej kawy, telefon do 
przyjaciela tak po prostu, odwiedziny, uśmiech – taki 
właśnie, który da pokój serca i pozwoli poczuć się osobie 
przy której jesteś ważną i chcianą. Dlaczego? Bo dzięki 
temu budujecie wspólny czas, budujecie życie, które daje 
szczęście.

ADM

Tego kim jesteś, tego jaką masz 
wartość nie określa ilość 
wypełnionych przez Ciebie 

obowiązków, podjętych zobowiązań, 
wyznaczonych celów. To wszystko 
jest bardzo ważne oczywiście. Żyjemy 
w konkretnych przestrzeniach, odpo-

wiedzialni za tworzone relacje, 
pracę, codzienność, dzięki któ-
rym kształtuje się nasza osobo-
wość, czy moralność. Stajemy 
w prawdzie albo od niej ucie-
kamy. Wyznaczając sobie jednak 
te wszystkie konteksty tworzące 
naszą zewnętrzność nie możemy 
na niej poprzestać, nie możemy 
z niej uczynić fundamentu i kryte-
rium patrzenia na siebie, oceniania 
siebie i swojego człowieczeństwa 
jedynie w tym odniesieniu. Bo cza-
sem może być tak, że wszystko 
utracisz, rozsypiesz się na drobne 
kawałki i  twoja zewnętrzność 
zniknie… Łączność z  Panem 
Bogiem to doświadczenie w sobie 
prawdy o byciu kochanym bez żad-
nego „ale”. Tak kocha Pan Bóg, dla 
którego Twoje szczęście, wolność, 
wartość nie są mierzone skalą two-
jej przydatności. Kiedy to zrozu-
miemy i przyjmiemy wejdziemy 

w przestrzeń „luzu” w relacji z Panem 
Bogiem, ze sobą, z drugim człowie-
kiem. Dokona się przemiana. Ta prze-
miana pozwoli mi doświadczać życia, 
siebie i innych bez nakładania na nich 
różnych napięć. Wanda Rutkiewicz 
kiedyś napisała «Smak Życia poznaje 

się najlepiej wtedy, gdy można je utra-
cić. Jednym z powodów mojej fascyna-
cji było to, że trud wspinaczki pozwala 
cieszyć się wszystkim: i życiem, i kub-
kiem gorącej herbaty, chwilą odpo-
czynku, podmuchem ciepłego wiatru, 
zapachem rozgrzanej w słońcu skały 

i tysiącem innych równie pro-
stych rzeczy». Bo z tego składa 
się życie i to wszystko może być 
czynione i doświadczane na 
„chwałę Bożą”! (ks. R. Rogow-
ski) Bo w taki sposób możemy 
się ucieszyć sobą samym, stwo-
rzonym na „chwałę Bożą”.

Pan Bóg mnie kocha. 
Jestem ważny. Jestem 
wartościow y i  nie 

muszę się bać, czy szukać 
dowodów, że wart jestem tego 
kochania. Zaufaj Panu Bogu, 
zaufaj sobie. Niech wszystko, 
co tworzy twoje życie – wszyst-
kie obowiązki, zadania, role 
staną się drogą w której idziesz 
do świętości – bez uciekania 
w  półśrodki ale także bez 
stawiania sobie nadludzkich 
wymagać. Tak abyś zawsze 
mógł odnajdywać się w sobie.

ADM

PRZEMIANA
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EDK 2023

Tegoroczna Ekstremalna Droga Krzyżowa – trasą 
św. Józefa – miała miejsce 24. marca. 40 km – 
nocą, w samotności i skupieniu. Wyjątkowy czas 

przekraczania własnych ograniczeń, nie dla własnej 
satysfakcji, lecz po to, by spotkać Tego, któremu zawdzię-
dzamy nasze zbawienie. Spotkać i Mu choć trochę w Jego 
Drodze potowarzyszyć. Czas adoracji Krzyża. Czas szu-
kania Nadziei.

Droga wdzięczności
za to, co mam i czego nie mam,
za to, że na jej końcu ciepła kawa, wyspane dzieci, 
wygodne łóżko,
za to, że Krzyż wziąłeś na siebie,
za Twoją Jezu okupioną krwią drogę dla Mnie,
za dane mi zbawienie! (Agnieszka)

„Była to moja druga EDK, w której uczestniczyłam. 
Droga, w której nie wiedziałam, czy mam być, iść. Droga 
zapytania: Co ja tu robię i dlaczego? 

Szybko dostałam odpowiedź. Tą odpowiedzią był drugi 
człowiek. Człowiek, który potrzebuje bliskości i wsparcia. 
Czasem namacalnie, czasem z ukrycia. To była piękna 
droga. Droga romantycznej miłości ukrzyżowanej, w której 

miałam możliwość być trochę Szymonem Cyrenejczykiem, 
św Weroniką i samym Jezusem Chrystusem – naszym 
Bogiem – Bogiem BLISKIM. 

W tej drodze narodziłam się na nowo! ” (Patrycja)
Dziękując ks. Piotrowi za piękną Mszę św., budujące 

słowo Boże zapraszamy już za rok! Było warto! 

PRACA JAKO WARTOŚĆ W ŻYCIU CZŁOWIEKA

Praca stanowi istotną rolę w życiu człowieka. Jej zna-
czenie wielokrotnie podkreślają antropolodzy, pale-
ontolodzy, historycy, socjolodzy i psycholodzy, ale 

również wielkie postaci Kościoła. 14 września 1981, w 90.
rocznicę encykliki „Rerum novarum” została ogłoszona 
encyklika „Laborem exercens”. Było to wielkie wydarze-
nie, a treść wspomnianej encykliki bardzo szybko dotarła 
do ludzi pracy na całym świecie. Takie też było założenie 
autora – Jana Pawła II, który już we wprowadzeniu pod-
kreśla, że „Praca nosi na sobie szczególne znamię człowieka 
i człowieczeństwa, znamię osoby działającej we wspólnocie 
osób – a znamię to stanowi jej wewnętrzną kwalifikację, 
konstytuuje niejako samą jej naturę”.

Jak to jest z tą pracą?
Najczęściej słyszymy wzdychanie kiedy po wolnym 
weekendzie czas wrócić do swoich obowiązków zawodo-
wych. Czy to zniechęcenie, czy zwykłe przyzwyczajenie 
do narzekania, a może nasza praca nie jest spełnieniem 
naszych oczekiwań i ambicji. Powodów może być oczy-
wiście wiele, nie mniej praca i obowiązki, które w niej 
wykonujemy z pewnością przyczyniają się do naszego 
rozwoju. Jan Paweł II uważa, że „… określeniem wartości 

pracy ludzkiej nie jest przede wszystkim rodzaj wykony-
wanej czynności, ale fakt, że ten, kto ją wykonuje, jest 
osobą. Źródeł godności pracy należy szukać nie nade 
wszystko w jej przedmiotowym wymiarze, ale w wymiarze 
podmiotowym”. Nasza praca istotnie służy zdobywaniu 
środków na nasze rzeczywiste, codzienne życie. Nikogo 
nie muszę przekonywać, że potrzeby rosną, a owych 
środków wciąż wydaje nam się zbyt mało. Gdyby jednak 
zamknąć się tylko w tych kategoriach i myśleć o tym 
co mógłbym mieć gdybym więcej zarabiał, to istotnie 
nasza praca będzie dla nas jedynie przykrym obowiąz-
kiem nie przynoszącym do tego oczekiwanych przez 
nas profitów. Ponieważ na wartość ekonomiczną naszej 
pracy mamy niewielki wpływ (podpisujemy lub nie 
podpisujemy umowę z pracodawcą określającą warunki 
naszej pracy) spójrzmy na pracę jako na wartość etyczną 
i społeczną człowieka. Ojciec święty pisze: „Chcąc bli-
żej określić znaczenie etyczne pracy, trzeba mieć przed 
oczyma tę przede wszystkim prawdę. Praca jest dobrem 
człowieka – dobrem jego człowieczeństwa – przez pracę 
bowiem człowiek nie tylko przekształca przyrodę, dosto-
sowując ją do swoich potrzeb, ale także urzeczywistnia 
siebie jako człowiek, a także poniekąd bardziej „staje się 
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człowiekiem”. Analizując te słowa przyjrzyjmy się naszej 
codziennej pracy. Czy istotnie praca pomaga mi „stawać 
się człowiekiem”? Czy wykonuję ją sumiennie, rzetelnie 
i czy rozumiem realizację moich obowiązków w wymiarze 
etycznym? Nie ma tu znaczenia jaką pracę wykonujemy, 
jakie stanowisko pełnimy, ile mamy tytułów naukowych 
przed nazwiskiem. Jeżeli nie przykładam się do wykony-
wanej przeze mnie pracy uczciwie to jakie jest moje czło-
wieczeństwo? Z łatwością przychodzi nam krytykować 
innych zwłaszcza jeśli zostaniemy źle obsłużeni w sklepie, 
na poczcie, w urzędzie. Bez zahamowań i jakichkolwiek 
błędów jesteśmy w stanie wyliczyć kto zarabia więcej, 
o ile więcej urlopu mu przysługuje, jak to on ma lepiej 
od nas… A może przyjrzyjmy się swojej pracy? Może 
mógłbym jeszcze lepiej ją wykonywać, może powinie-
nem więcej wiedzieć o mojej pracy, zdobywać nowa wie-
dzę, ciekawe rozwiązania. Dziś zdo-
bycie pracy jest już wielkim dobrem 
i doceniamy jej wartość dopiero w nie-
bezpieczeństwie jej utraty. Bądźmy 
zatem uczciwi w realizacji swoich 
zadań i starajmy się tak realizować 
w pracy, abyśmy śmiało mogli powie-
dzieć każdego dnia, że wykonaliśmy 
„kawał DOBREJ roboty”.

Bardzo ważnym jest również spo-
łeczny wymiar pracy. Papież pisze o nim: „…człowiek 
swoją głębszą tożsamość ludzką łączy z przynależnością 
do narodu, swoją zaś pracę pojmuje także jako pomno-
żenie dobra wspólnego wypracowywanego przez jego 
rodaków, uświadamiając sobie przy tym, że na tej drodze 
praca ta służy pomnażaniu dorobku całej rodziny ludz-
kiej, wszystkich ludzi żyjących na świecie”. Jak wielkie 
znaczenie ma wymiar społeczny pracy świadczyć może 
fakt, że w zakładach pracy coraz częściej pojawiają się 
działy HR (ang. human resources, HR) – odnoszące się 
do tzw. zasobów ludzkich. Otwierają się kierunki stu-
diów doskonalące pracodawców, szefów, przełożonych 
w tej dziedzinie. Zgłębiając temat odszukałam jedną ze 
stron internetowych poświęconej tzw. HR. Okazuje się, 
że analiza społecznego wymiaru pracy jest ogromna. 
Wymienię tylko kilka tytułów artykułów związanych 
z tematem zarządzania tzw. zasobami ludzkimi: Przy-
wództwo poprzez służenie – na czym polega i czy może 
się przydać w twojej firmie; Crowdstaffing rozwiązuje 
problemy rekrutacyjne; Chcesz zbudować zaangażo-
wany zespół – zrób to skutecznie itp… To tylko niektóre 
hasła z jednej tylko strony internetowej poświęconej HR. 
O kierunkach HR można pisać wiele. Czemu ma to słu-
żyć? Z pewnością ważnym elementem jest tu efektyw-
ność pracy i konieczność osiągania wysokich wyników 
przy jednoczesnym dużym zaangażowaniu pracownika, 

a ściślej mówiąc zespołu pracowników. I tu wracamy do 
źródła naszych rozważań – praca ma wymiar społeczny 
i jest to jej ogromna wartość. Dobrze dobrany zespół, 
dbałość o jego warunki socjalne, odpowiednia atmosfera 
w pracy wpływają na wymierne korzyści firmy. Nic więc 
dziwnego, że od najmłodszych lat przygotowujemy dzieci 
do pracy w grupach, w zespołach po to, by w przyszło-
ści realizowali się jak najlepiej w wymiarze społecznym 
wykonywanych przez siebie zawodów. Jak ważna jest 
dobra atmosfera w pracy wiedzą chyba wszyscy. Skłó-
cony, nieumiejący pracować wspólnie zespół nie będzie 
przynosił zamierzonych efektów pracy. Jednakże weźmy 
pod uwagę, że ową atmosferę w pracy tworzymy my 
sami. Od nas, od naszego nastawienia do chęci współ-
pracy, naszej życzliwości, poczu-
cia humoru i wielu jeszcze innych 

czynników zależy jak będziemy czuć się w pracy i czy 
jej wykonywanie przynosić będzie nam satysfakcję, czy 
też będzie przykrym obowiązkiem. Stąd Jan Paweł II 
podkreśla, że praca jest bardzo ważnym aspektem ze 
względu na jej utylitarny charakter dla społeczeństwa, 
rodziny, bliźniego. Wskazuje na rodzinę, która powinna 
być pierwszą, ale jakże ważną i trudną szkołą pracy dla 
każdego człowieka.

Podsumowując życzę wszystkim, aby mimo wszelkich 
niedogodności doceniali wartość swojej pracy, budo-

wali relacje społeczne sprzyjające rozwojowi człowieka 
i dbali o etyczny i duchowy jej wymiar. Wspominając 
Encyklikę „Laborem exercens” ogłoszoną Kościołowi 14 
września 1981r., a więc już 36 lat temu zauważyć można, 
że wiele jej treści jest nadal aktualnych i wskazuje na 
ogromną wartość pracy ludzkiej, rozwija jej duchowy 
wymiar i podkreśla, że „…praca jest obowiązkiem wszyst-
kich ludzi, zwłaszcza w zmieniającym się świecie, który 
stoi u progu zmian ekonomicznych i technologicznych”. 
Myślę, że te wręcz prorocze słowa Jana Pawła II dotyczące 
zmian ekonomicznych i technologicznych dotykają nas 
szczególnie. Pamiętajmy jednak, że za konkretną pracą 
kryje się konkretny człowiek i nieważne jak bardzo tech-
nologia wyręczać będzie nas w codzienności, to jednak 
wartość pracy człowieka ma wymiar ponadczasowy.

Małgorzata Mokrosz
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Majowi zimni ogrodnicy, czyli 
św. Pankracy, św. Serwacy i św. Bonifacy

Św. Pankracy (12 maja)
Święty Pankracy urodził się pod koniec III wieku we 
Frygii na terenie Azji Mniejszej. Po dotarciu do Rzymu 
przyjął chrześcijaństwo. Co do jego śmierci, która nastą-
piła w 304 roku, przekazy nie są jednoznaczne. Przyj-
muje się, że został ścięty w Rzymie przy Via Aurelia lub 
pożarty przez zwierzęta na jednej z tamtejszych aren.

Świętego przedstawia się jako młodzieńca odzia-
nego w zdobioną tunikę. Wśród atrybutów jakie mu 
przypisano są korona męczeństwa, palma męczeństwa, 
miecz, włócznia, serce, księga z napisem „venite ad me 
et ego dabo vobis omnia bona” (przyjdzie do mnie, a ja 
dam wszelkie dobra) oraz trzy kłosy. Pierwsze cztery 
odnoszą się do męczeńskiej śmierci. Serce oznacza 
miłosierdzie i pomoc prześladowanym chrześcijanom. 
Z kolei księga z przytoczonym cytatem nawiązuje do 
męczeńskiej śmierci w obronie wiary. Wspomniane 
trzy kłosy odnoszą się do młodych roślin i kwiatów. 
Modlitwa do Świętego miała uchronić roślinność przed 
przymrozkami.

Św. Serwacy (13 maja)
To jedyny święty o tym imieniu. Pochodził ze wschodu, 
prawdopodobnie Armenii. Posługę biskupią pełnił 
w Tongres, na terenie dzisiejszej Belgii, już przed 345 
rokiem. Szerząc kult maryjny ufundował i poświęcił 
kościoły we Tongres i Maastricht. Był przeciwnikiem 

arianizmu. Przyjmuje się, że zmarł 13 maja 384 roku. 
Na dzienną datę przypada w Kościele Katolickim jego 
wspomnienie liturgiczne.

Bonifacy jest patronem urodzaju i uprawiających 
winorośl oraz stolarzy, chroni roślinność przed przy-
mrozkami, a ludzi przed febrą i reumatyzmem. Święty 
przedstawiany jest w szatach biskupich, rzadziej ze św. 
Piotrem Apostołem. Jego atrybutami są klucz, chodak, 
orzeł, smok.

św. Bonifacy z Tarsu (14 maja)
Święty żył w III wieku. Z pochodzenia był Rzymiani-
nem, który przyjął chrześcijaństwo. Zginął za czasów 
rządów cesarza Dioklecjana podczas prześladowań 
chrześcijan w Tarsie na terenie Cylicji (współcześnie 
Turcja), poprzez zanurzenie w kotle ze wrzącą smołą. 
Według innych podań został ścięty mieczem. Za datę 
śmierci przyjęto 14 maja 305 roku.

Bonifacy przedstawiany jest w tunice, a jego atry-
butem jest kocioł ze smołą. Jest patronem kawalerów 
i nawróconych.

W kulturze polskiej jego kult zapoczątkowano 
w XVII wieku, gdy marszałek wielki koronny Stani-
sław Herakliusz Lubomirski sprowadził z Rzymu reli-
kwie Świętego. Znajdują się w kościele pod wezwaniem 
św. Antoniego z Padwy na Czerniakowie w Warszawie, 
który ufundowano w 1693 roku.

Maj uważany jest za je-
den z najpiękniejszych 

miesięcy w roku. W rolnic-
twie jest okresem ostatnich 
przymrozków, które zwia-
stują tzw. trzej ogrodnicy 
lub zimni ogrodnicy, czyli 
św. Pankracy, św. Serwacy 
i św. Bonifacy. Kim są i jaki 
mają związek z rolnictwem 
wspomniani Święci?
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Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 7 maja 2023 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 14 maja 2023 r.
1.
2.

7 maja 2023
1. Gdzie Jezus idzie nam przygotować miejsce?
2.  Który z uczniów Jezusa poprosił, by pokazał im Boga Ojca? (J 14, 1 - 12)

14 maja 2023
1. Co będzie świadectwem tego, że uczniowie miłują Jezusa ?
2. Jak inaczej Jezus nazywa Ducha Świętego, którego uczniowie mają 
otrzymać? (J 14, 15 - 21)

21 maja 2023
1. Gdzie udało się jedenastu Apostołów i co tam zobaczyli? 
2. Jakie polecenie dał Jezus Apostołom przy wniebowstąpieniu? (Mt 
28, 16 - 20)

28 maja 2023
1. Jaką uroczystość liturgiczną obchodzimy 28 maja 2023 i jaki kolor 
szat obowiązuje w tym dniu?
2. Czyją mocą mogą uczniowie odpuszczać grzechy? (J 20, 19 - 23)

4 czerwca 2023
1. Podaj imię ucznia, z którym Jezus rozmawiał?
2.  Z jakiego powodu Bóg posłał swego Syna na świat? (J 3, 16 - 18)

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 21 maja 2023 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 28 maja2023 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 4 czerwca 2023 r.
1.
2.

Do przemyślenia
„Definiuje siebie poprzez Boga. 
Jestem w rękach Boga. Ufam 
głosowi mojego serca ponieważ 
wierzę, że właśnie takim cichym 
głosem przemawia do mnie sam 
Duch Boży(…) To, że Bóg zna 
moje wnętrze, nie stanowi dla 
mnie zagrożenia. Ponieważ to On 
sam wszystko stworzył i nadał 
temu cudowny kształt”.

Anselm Grun

Wsłuchani w Boże Słowo
„Wszak mówi Pismo: Żaden, kto wierzy 

w Niego, nie będzie zawstydzony. Nie ma 
już różnicy między Żydem a Grekiem. Jeden 
jest bowiem Pan wszystkich. On to rozdziela 
swe bogactwa wszystkim, którzy Go wzy-
wają. Albowiem każdy, kto wezwie imie-
nia Pańskiego będzie zbawiony. Jakże 
więc mieli wzywać Tego, w którego nie 
uwierzyli? Jakże mieli usłyszeć, gdy im nikt nie głosił? Jakże mieli 
im głosić, jeśliby nie zostali posłani? Jak to jest napisane: Jak 
piękne stopy tych, którzy zwiastują dobrą nowinę.”

List do Rzymian 10, 11-15
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WPROWADZAJ POKÓJ…
…Pokój, który daje nadzieję, miłość i wiarę, który 

sprawia, że drugi człowiek będąc z nami w relacji prze-
staje się bać choć lęk nie znika, który pozwala nam po 
prostu być. Wprowadzanie pokoju w sercu jest wpro-
wadzaniem światłości Jezusa w przestrzenie naszych 
relacji, spotkań, rozmów ale i niedoskonałości, lęków, 
problemów …

Czy tak potrafię? Być może nie ponieważ we mnie 
nie ma tego pokoju, nie ma pewności że „On się tym 
zajmie”… Jest dużo teoretyzowania, wiary ułożonej 
w regułki, zasady zachowania w kościele, mądrości wynie-
sione z uczonych ksiąg, na których zawieszam cały swój 
ogląd Boga. W tym wszystkim jednak często nie ma 
mnie samego bo za bardzo boję się „co Pan Bóg o mnie 
pomyśli? ”, nie ma zaufania, przekonania, że On mnie 
kocha po prostu, tak zupełnie zwyczajnie i bez napięcia 

czy wymagań, które muszę wypełniać, żeby zasłużyć. 
„Bóg nieskończenie mnie miłujący – nie chce się narzu-
cać, gdy w poczuciu samowystarczalności odwracam się 
od Niego plecami”, gdy odwracam się od Niego plecami 
bo zwycięża poczucie wstydu i niepewności, lęk przed 
tym, że można być sobą.

„Kiedy staję w prawdzie otacza mnie cała potęga 
Miłości (…) Nie będzie we mnie tych rożnych «zagraceń» 
związanych z pożądliwością bycia wielkim. A wtedy Jezus 
obecny w Eucharystii będzie mógł mnie zamieszkać”. Stać 
się światłością Boga, to przyjąć Go w sobie, przyjąć Jego 
nieskończoną Miłość, która sprawia, że przestają się bać 
bo ufam, bo jestem pokojem i mogę wprowadzać pokój 
w relacjach, które są częścią mojego życia.

ADM
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UPADŁOŚĆ 
KONSUMENCKA cz. 2

Stali czytelnicy „Wspólnoty” może pamię-
tają, że parę lat temu pojawił się tekst 

o upadłości konsumenckiej. Dziś, z uwagi na 
pojawiające się pytania i zmiany w prawie, 
wrócimy do tego tematu.

Przypomnijmy na wstępie, czym jest upadłość kon-
sumencka? Jest to specjalna procedura sądowa 
mająca na celu oddłużenie osób, które straciły 

płynność finansową. To w dużym skrócie. Upadłość 
jest przeznaczona dla osób, które stały się niewypła-
calne, tj. utraciły zdolność do wykonywania wymagal-
nych zobowiązań pieniężnych. Co to jednak oznacza? 
Celem upadłości konsumenckiej jest doprowadzenie do 
umorzenia zobowiązań upadłego, a jeżeli jest to moż-
liwe, spłata jego wierzycieli w możliwie największym 
stopniu. Istotą tego postępowania jest danie dłużni-
kowi możliwości rozpoczęcia „nowego startu”. Istotną 
zmianą, jaka została wprowadzona w ostatnim czasie, 
jest modyfikacja celów postępowania upadłościowego. 
Przed zmianami priorytetem postępowania było oddłu-
żenie konsumenta. Obecnie jako równorzędne traktuje 
się zaspokojenie wierzycieli w jak najwyższym stopniu 
oraz umorzenie zobowiązań. Istotną zmianą na etapie 
składania wniosku o ogłoszenie upadłości jest wymóg 
podania nowych informacji. Mianowicie, chodzi o wska-
zanie numeru NIP dłużnika, informacji o osiągniętych 
przychodach i poniesionych kosztach na swoje utrzyma-
nie oraz osób pozostających na utrzymaniu dłużnika, 
w ostatnich sześciu miesiącach przed dniem złożenia 
wniosku. Informacje te pozwolą sądowi zweryfikować, 
czy dłużnik celowo nie regulował wymagalnych zobo-
wiązań. Nadto, we wniosku należy wskazać informacje 
o czynnościach prawnych dokonanych przez dłużnika 
w ostatnich dwunastu miesiącach przed dniem złożenia 
wniosku, których przedmiotem były:

– nieruchomości, akcje lub udziały w spółkach;
– ruchomości, wierzytelności lub inne prawa, których 

wartość przekracza 10 000 zł.
Podanie tych danych już na wstępnym etapie postę-

powania ma za zadanie usprawnić i przyspieszyć proce-
durę. Dzięki temu syndyk nie będzie musiał uzyskiwać 
tych informacji na własną rękę, co pozwoli mu na szyb-
kie podjęcie działań.

Fundamentalną zmianą w przepisach jest jednak usu-
nięcie tak zwanych negatywnych przesłanek do ogłosze-
nia upadłości. Przed zmianami sąd oceniał okoliczności, 
które doprowadziły do stanu niewypłacalności dłuż-
nika. Mianowicie, chodziło o stwierdzenie, czy stan ten 
powstał z winy dłużnika (np. z powodu hulaszczego trybu 
życia) czy też z powodów, na które nie miał on wpływu 
(np. choroba). Obecnie nie ma to znaczenia dla samego 
ogłoszenia upadłości. Przyczyny niewypłacalności mają 
znaczenie dopiero na ostatnim etapie postępowania, tj. 
przy ustalaniu planu spłaty. Kolejne zmiany, których 
celem jest przyspieszenie całego postępowania, polegają 
na nadaniu syndykowi szerszych uprawnień. Syndyk nie 
będzie już potrzebował zgody sądu na dokonanie sprze-
daży poszczególnych składników majątku dłużnika. Co 
więcej, uregulowano również kwestie określania części 
dochodu upadłego, która nie wchodzi do masy upadłości. 
Wprowadzoną nowelizacją wysokość kwoty wyłączonej 
z masy upadłości osoby fizycznej, niezależnie od pod-
stawy prawnej, nie może być niższa od 150% kwoty, która 
uprawnia do uzyskania świadczeń z pomocy społecznej 
w przypadku osoby samotnie gospodarującej. W sytu-
acji, gdy na utrzymaniu upadłego są inne osoby, kwota 
wolna od zajęcia nie może być niższa od iloczynu liczby 
tych osób wraz z upadłym oraz 150% kwoty określonej 
w ustawie o pomocy społecznej. Niezależnie od tego 
przewidziano możliwość określenia przez sędziego, na 
wniosek syndyka lub dłużnika, części dochodu, która nie 
wejdzie do masy upadłości. Jest to jednak uzależnione 
od szczególnych okoliczności, które należy wykazać.

Wprowadzone zmiany mają znacznie szerszy zakres. 
Wprowadzono nowe tryby postępowania, tj. zwykły (prze-
widziany dla przedsiębiorców), uproszczony oraz układ w 
upadłości. W niniejszym tekście przedstawiłem jednak 
podstawowe modyfikacje, które mają największe znacze-
nie dla dłużnika – konsumenta. Należy pamiętać, że każdy 
przypadek jest inny i wymaga indywidualnej oceny.

Grzegorz Czub – prawnik
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Niedziela, 30.04.2023 
IV NIEDZIELA WIELKANOCY 
– NIEDZIELA DOBREGO 
PASTERZA
Światowy dzień modlitw o powołania
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Dziękczynna z okazji urodzin 

ks. Józefa Moczygęby – of. od 
Rady Parafialnej i  Grup Mo-
dlitewnych.

9.30 W  intencji Heleny Musioł 
z  okazji 80 urodzin, jako po-
dziękowanie za dar życia 
i  wszelkie otrzymane ła-
ski, z  prośbą o  dalszą opiekę 

MB Wniebowziętej i  Boże 
błogosławieństwo dla Soleni-
zantki i jej rodziny.

11. 00 O  światło Ducha św. na nad-
chodzące egzaminy matural-
ne dla córki Seleny.

12. 15 Za + Urszulę Warzecha w  II 
rocznicę śmierci.

17.30 Nieszpory niedzielne.
18.00 Za + Anielę Kępa w I rocznicę 

śmierci.

Poniedziałek, 01.05.2023 
ŚWIĘTO ŚW. JÓZEFA, 
RZEMIEŚLNIKA

6.30 O  spokój duszy dla + Jana 
Bednorz w rocznicę ziemskich 
urodzin.

8.00 Za+ Antoniego Ledwoń w  X 
rocznicę śmierci.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za + Marię Kubera –od są-

siadów z  ul. Makuszyńskiego 
10.

 2. Za + Henryka Szymiczka.
 3. Za ++ Marię i Jana Szymu-

rów, + córkę Idę, + zięcia Bo-
gusława.

INTENCJE MSZALNE – MAJ 2023

ŚWIĘTY FLORIAN
Św. Florian, prawdopodobnie poniósł śmierć 

męczeńską 4 maja 304 roku. Według martyrologium 
z V wieku Święty Florian urodził się w rzymskiej pro-
wincji Norikum, w Dolnej Austrii. Jako młodzieniec 
wstąpił do armii rzymskiej, gdzie doszedł do stano-
wiska dowódcy oddziału. W czasie prześladowania 
chrześcijan przez cesarza Dioklecjana św. Florian nie 
tylko odważnie przyznawał się do swojej wiary, ale 
także stawał w obronie prześladowanych. Po areszto-
waniu przyprowadzono go przed namiestnika, który 
namawiał do wyrzeczenia się Chrystusa i złożenia 
ofiary bożkom pogańskim. Gdy Florian pozostawał 
nieugięty w swojej wierze, wtedy rozgniewany prefekt 
rzymski kazał poddać go torturom. Florian dzielnie 
znosił męki, polecając się Bogu tymi słowami: „Panie 
i Boże mój Tobie zaufałem, Ciebie wyznaję, za Ciebie 
walczyć będę i Tobie składam ofiarę z życia mojego. 
Dodaj mi siły, abym zniósł męki cierpliwie, utwierdź 
mnie przy tem łaską Swoją, abym był godzien zostać 
policzonym w gronie świętych i wybranych Twoich”. 
Następnie uwiązano Świętemu kamień u szyi i stra-
cono z mostu do rzeki Anizy.

Początki kultu św. Floriana w Polsce sięgają XII wieku, 
kiedy to papież Lucjusz III na prośbę księcia Kazimie-
rza ofiarował mu relikwie Świętego. W Krakowie zbu-
dowano kościół pod wezwaniem św. Floriana, gdzie 
przechowano jego relikwie. W roku 1528 pożar znisz-
czył prawie doszczętnie dzielnicę krakowską Kleparz. 
Ocalał tylko kościół św. Floriana, co wierni uważali za 
ewidentny cud, dokonany za wstawiennictwem Świętego. 
Odtąd zaczęto czcić św. Floriana w Polsce, jako patrona 

od pożogi ognia oraz patrona straży pożarnej. Często 
nazywa się strażaków rycerzami świętego Floriana lub 
Florianami. Swoje święto uroczyście obchodzą oni 4 
maja w dzień męczeńskiej śmierci patrona. W tym dniu 
odprawiano msze św. w intencji strażaków, poświęcano 
remizy, sprzęt strażacki i sztandary. W polski krajobraz 
wpisują się przydrożne kapliczki św. Floriana, który był 
przyzywany do obrony przed pożarami i innymi klę-
skami żywiołowymi, zagrażającymi zabudowaniom 
krytym strzechą i nowym zasiewom. 
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Wtorek, 02.05.2023.  
WSPOMNIENIE ŚW. ATANA-
ZEGO, BISKUPA I DOKTORA 
KOŚCIOŁA
6.30 1. Za + Cecylię Pyszny, męża 

Jana.
 2. Za + Marcina Ganczarczyk.
8.00 O  zwycięstwo Miłosierdzia 

Bożego w nas i na całym świe-
cie – od Ofiarodawców.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za ++ Henryka i  Tomasza 

Bluszcz.
 2. Za + Wacława Lenarczyk, 

++ rodziców i teściów.

Środa, 03.05.2023 
UROCZYSTOŚĆ NMP, 
KRÓLOWEJ POLSKI
6.30 Za Zgromadzenie Sióstr Słu-

żebniczek NMP w  rocznicę 
założenia.

8.00 Do MB Nieustającej Pomocy 
w  intencji Czcicieli i  Ofiaro-
dawców.

9.00 1. W intencji Ojczyzny.
 2. Za zmarłych i  poległych 

w obronie Ojczyzny.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 Za + Jerzego Strzebniok 

w I rocznicę śmierci.

Czwartek, 04.05.2023 
WSPOMNIENIE ŚW. 
FLORIANA, MĘCZENNIKA 
I CZWARTEK MIESIĄCA
6.30 Za ++ Zofię i Alojzego Ogór-

czyk, ++ Elżbietę i Konstante-
go Ryszka.

8.00 1. Do Jezusa Chrystusa Naj-
wyższego i Wiecznego Kapła-
na o nowe powołania kapłań-
skie, zakonne i  misyjne – od 
Ofiarodawców.

 2. Do MB Kapłanów, o  po-
trzebne łaski, błogosławień-
stwo i  zdrowie dla Kapłanów 
i  Sióstr Zakonnych posługu-
jących w  naszej parafii – od 
Ofiarodawców.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za++ Teresę i Józefa Oślizło.
 2. Za++ Hildegardę i  Wojcie-

cha Gnatek w  rocznicę ziem-
skich urodzin.

Piątek, 05.05.2023 
IPIĄTEKMIESIĄCA
6.30
8.00 Do Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w  intencji Czciciel 
i Ofiarodawców.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. W pierwszą rocznicę Wcze-

snej Komunii Św. w  intencji 
dzieci i ich rodziców.

 2. Za + Edwarda Foltys 
w  I  rocznicę śmierci i  w  X 
rocznicę śmierci żony Krysty-
ny.

 3. Za + Wiesława Nowak 
w I rocznicę śmierci.

Sobota 06.05.2023.  
ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH APOSTO-
ŁÓW FILIPA I JAKUBA 
I SOBOTA MIESIĄCA
6.30 Za + Elżbietę Majzner.
8.00 1. Intencja wynagradzająca 

wszelkie zniewagi uczynione 
Matce Boga i naszej

 2. Do Niepokalanego Serca 
Maryi w  intencji Matek – od 
Ofiarodawców.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za + Genowefę Krogulec, + 

męża Mariana.
 2. Za + Adriana Siemieniec 

w X rocznicę śmierci, ++ Bro-
nisławę i  Kazimierza Pisko-
rek.

 3. Za ++ Jadwigę i  Joachima 
Sosna, ++ Urszulę i Tadeusza 
Kazimierczak.

Niedziela, 07.05.2023 
V NIEDZIELA 
WIELKANOCNA
6.30 1. Wintencji Parafian.
 2. Dziękczynna z okazji 7 uro-

dzin wnuka Wiktorka, z proś-
bą o opiekę Anioła Stróża

 i błogosławieństwo Boże.
8.00 Ku czci św. Floriana w  inten-

cji pracowników, emerytów 
i  rencistów „Koksowni Ra-
dlin” i  za ich rodziny oraz 
za zmarłych koksowników 
i zmarłych z ich rodzin.

10.00 UROCZYSTA WCZESNA 
KOMUNIA ŚWIĘTA.

12. 15 1. Msza św. chrzcielna oraz 
w intencji Rocznych Dzieci.

 2. Dziękczynna z  okazji 30 
urodzin Karoliny.

 3. Dziękczynna z  okazji 18 
urodzin Daniela Łukasik.

16.00 NIESZPORY Z  UDZIAŁEM 
DZIECI WCZESNOKOMU-
NIJNYCH.

18.00 Za + Mariana Giętkowskiego 
w V rocznicę śmierci.

Poniedziałek, 08.05.2023 
UROCZYSTOŚĆ ŚW. 
STANISŁAWA, BPA I MĘCZ.
6.30
8.00 Do MB Patronki Radości Ma-

cierzyńskiej o prawo do życia 
każdego poczętego Dziecka.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za ++ Józefa i  Otylię No-

wak, ++ Stanisława i Domicy-
lię Koczy, + córkę Barbarę, ++ 
synów Bernarda i Zygmunta 
i + Mariannę Koczy.

 2. Za + Zenona Żmijewskiego, 
++ rodziców Jadwigę i  Zyg-
munta.

 3. Za + Edwarda Dylich, ++ 
rodziców i teściów.

Wtorek, 09.05.2023
6.30 Za ++ Zofię i Jana Nowakow-

skich, + Stefanię Racławską, 
++ z rodzin.

8.00 Za ++Teodora i Barbarę Stołt-
ny.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za +Emilię Kufka w roczni-

cę śmierci, + męża Augustyna, 
++rodziców i rodzeństwo.

 2. Za+ Eugeniusza Kaszub-
skiego, ++ rodziców i teściów.

 3. Za + Józefa Musioł, + syna 
Tomasza.

Środa, 10.05.2023
6.30 Za + Olgę Drągowską.
8.00 W intencji Ojczyzny.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za+Eugeniusza Słaninaw 

VIIIrocznicęśmierci, ++ ro-
dziców i teściów.

 2. Za+Teresę Landsfoit.
 3. W  intencji katechetki, Sio-

stry Anuncjaty, jako podzię-
kowanie za przygotowanie do 
Wczesnej Komunii św. – od 
dzieci i rodziców.

Czwartek, 11.05.2023
6.30
8.00 1. Za + Mariana Łatka w rocz-

nicę ziemskich urodzin, ++ te-
ściów: Stanisławę i Stanisława 
Szarek.

 2. Za ++ Reginę i Henryka Pa-
wełek – of. od wnuczek.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. O dary Ducha św. i potrzeb-

ne łaski dla Marysi i  Filipa 
z okazji urodzin.
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 2. Dziękczynna z  okazji 55. 
urodzin Danuty Gąsieniec.

Piątek, 12.05.2023
6.30
8.00 1. Za + Otmara Pawełek, 

++ rodziców: Elżbietę i  Ka-
rola Pawełek, + szwagra 
Bronisława, + szwagierkę Ire-
nę.

 2. Za + Irenę Nawrat – of. od 
koleżanek z  klubu „Złota je-
sień”.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za + Tadeusza Giza w I rocz-

nicę śmierci.
 2. Za + Elżbietę Szeliga 

w I rocznicę śmierci.
 3. Za ++ Jadwigę i  Czesława 

Dziwoki, ++ rodziców i  ro-
dzeństwo.

Sobota, 13.05.2023 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 
PANNY Z FATIMY
6.30 O łaskę wiary i wytrwałości.
8.00 1. Do Miłosiernego Serca Pana 

Jezusa przez wstawiennictwo 
MB Fatimskiej, za tych,

 którzy utracili wiarę i  przez 
grzech i  nałogi odeszli od 
Boga i Kościoła.

 2. Dziękczynna z  okazji 80 
urodzin Anieli, z  prośbą 
o błogosławieństwo Boże i po-
trzebne łaski na dalsze lata dla 
Jubilatki i jej rodziny.

17.00 NABOŻEŃSTWO DO MB 
FATIMSKIEJ W  108 ROCZ-
NICĘ OBJAWIEŃ.

18.00 1. Dziękczynna z  okazji 60 
urodzin Barbary Brożek, 
z prośbą o dalsze łaski i Boże 
błogosławieństwo dla Soleni-
zantki i całej rodziny.

 2. Dziękczynna z  okazji uro-
dzin Janiny Dzierżęga.

Niedziela, 14.05.2023 
VI NIEDZIELA 
WIELKANOCNA
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Za + Donatę Spandel w  III 

rocznicę śmierci, + męża Hen-
ryka.

10.00 UROCZYSTOŚĆ I  KOMU-
NII ŚWIĘTEJ DZIECI ZE 
SZKOŁY W  BIERTUŁTO-
WACH.

12. 15 1. Za + Jerzego Żymełka w II 
rocznicę śmierci.

 2. Za + Jerzego Pyszny w  80 
rocznicę ziemskich urodzin.

16.00 NIESZPORY Z UDZIAŁEM 
DZIECI PIERWSZOKOMU-
NIJNYCH.

18.00 Za + Alinę Konopka (zd. 
Dzierżęga).

Poniedziałek, 15.05.2023 
Dzień modlitw o urodzaje 
DNI KRZYŻOWE-PROCESJA 
DO KRZYŻA
6.30 Do Opatrzności Bożej o obfite 

plony ziemi i  błogosławień-
stwo Boże w pracy – w inten-
cji ofiarodawców z ul. Rymera 
i ulic przyległych.

8.00 Za + Bernarda Sygut.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Msza św. 30-dniowaza 

śp.: Eugeniusza Malinow-
skiego, Irenę Szulkowską, 
Małgorzatę Kaletka, Marian-
nę Romanowską.

 2. Za + Amalię Bugla w I rocz-
nicę śmierci.

 3. Za + Krzysztofa Łach w XI 
rocznicę śmierci.

Wtorek, 16.05.2023 
ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA 
BOBOLI, PREZB. I MĘCZ., 
PATRONA POLSKI 
DNI KRZYŻOWE – PROCESJA 
DO KRZYŻA 
Dzień modlitw o urodzaje
6.30 Do Opatrzności Bożej o obfite 

plony ziemi i  błogosławień-
stwo Boże w pracy w  intencji 
ofiarodawców z Biertułtów.

8.00 Dziękczynna z okazji urodzin 
Patryka.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za ++ Emilię i Ignacego Bugla.
 2. Za++ Anielę i  Jana Ko-

strzewskich, + brata Czesława, 
+ siostręMarię.

 3. Za + Jana Żurek, ++ Cecylię 
i Ryszarda Szymura.

Środa, 17.05.2023 
DNI KRZYŻOWE-PROCESJA 
DO KRZYŻA
Dzień modlitw o urodzaje
6.30 Do Opatrzności Bożej o obfite 

plony ziemi i  błogosławień-
stwo Boże w pracy w  intencji 
ofiarodawców z Obszar.

8.00 Za+ Stanisława Szczyrba, + 
żonęAnastazję, ++ dzieci, ++ 
rodziców i rodzeństwo.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za+Krystynę Kozok, + męża 

Alfreda, ++ rodziców.
 2. Za ++ Irenę i Józefa Kołecz-

ko.

Czwartek, 18.05.2023
6.30 W intencji Bogu wiadomej.
8.00 Za + Grzegorza Duda, ++ ro-

dziców.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 Dziękczynna z okazji 60 uro-

dzin Eweliny Kluczyńskiej.

Piątek, 19.05.2023
6.30 W pewnej intencji.
8.00 Za ++ Teodora i  Gertru-

dę Mitko, + Jadwigę Pysz-
ny, + Teresę Michalski, 
++ Stanisława i  Elfrydę Szu-
lik.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za+Genowefę Zerzon 

w I rocznicę śmierci.
 2. Za + Jana Romanowskiego 

w IV rocznicę śmierci.
 3. Za + Józefa Durczok w  II 

rocznicę śmierci, ++ teściów 
Gertrudę i  Franciszka Tom-
kowiak.

Sobota, 20.05.2023
6.30 Za + Gerharda Adamczyk 

w IV rocznicę śmierci, ++ ro-
dziców i teściów.

8.00 Dziękczynna z okazji urodzin 
Aleksandry Król.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za + Irenę Kotyrba w I rocz-

nicę śmierci.
 2. Za++ Marię Kominek, męża 

Józefa, +Jerzego Groborz, +sy-
nową Jolantę ++ rodziców.

 3. Za + Stanisława Ogrockiego 
w 88 rocznicę ziemskich uro-
dzin.

Niedziela, 21.05.2023 
UROCZYSTOŚĆ 
WNIEBOWSTĄPIENIA 
PAŃSKIEGO
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Dziękczynna z okazji urodzin.
9.30 Za + Kazimierza Rduch, o ra-

dość życia wiecznego.
11. 00 UROCZYSTOŚĆ I KOMU-

NII ŚWIĘTEJ – DZIECI ZE 
SZKOŁY MARCEL

12. 30 UROCZYSTOŚCI KOMU-
NII ŚWIĘTEJ – DZIECI ZE 
SZKOŁY OBSZARY
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16.00 NIESZPORY Z UDZIAŁEM 
DZIECI PIERWSZOKOMU-
NIJNYCH.

18.00 Za + Annę Kuźnik w I roczni-
cę śmierci.

Poniedziałek, 22.05.2023 
Wspomnienie św. Rity z Cascii, 
zak.
6.30 Za + Irenę Nawrat z  „Róży” 

10.
8.00 Za + Halinę Albiński w rocz-

nicę ziemskich urodzin.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za + Annę Czarniewską 

w rocznicę śmierci.
 2. Za++ Jadwigę i  Brunona 

Kozielski, ++ Zofię i Ludwika 
Wójcicki.

 3. Za + Józefa Pluskwa.

Wtorek, 23.05.2023
6.30
8.00 Za + Janinę Bednorz w  XII 

rocznicę śmierci, + męża Je-
rzego.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za + Bernarda Szwachuła 

w I rocznicę śmierci.
 2. Za + Henryka Gardyan 

w rocznicę śmierci, żonę Edel-
traudę.

 3. Za+ Romana Menżyk, + 
syna Andrzeja, ++ rodziców 
i rodzeństwo.

Środa, 24.05.2023 
Wspomnienie NMP 
Wspomożycielki Wiernych
6.30
8.00 1. Za + Krzysztofa Bednorz, 

++ dwóch braci, ++ rodziców 
Monikę i Stanisława Bednorz.

 2. Za + Małgorzatę Kaletka – 
of. od sąsiadów z ul. Solskiego 
bl. 19.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za + Czesława Szczotok.
 2. Za ++ Gertrudę i  Filipa 

Grobelny, ++ dwóch synów.

Czwartek, 25.05.2023
6.30
8.00 Za ++Jana i  Stefanię Piecho-

cińskich, syna Józefa.
13. 00 Ślub: Dariusz Lenartowicz – 

Kinga Wawrzyńczyk.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za + Tadeusza Sztandur 

w rocznicę ziemskich urodzin.

 2. Za + Kazimierza Konieczny, 
++ rodziców Melanię i  Fran-
ciszka Konieczny.

Piątek, 26.05.2023 
Wspomnienie św. Filipa Neri, prezb. 
Dzień Matki
6.30 Za wszystkie Matki z podzię-

kowaniemzadarżycia, z okazji 
Dnia Matki oraz za wszystkie-
zmarłeMatki.

8.00 1. Za+JózefaKasparw XV 
rocznicęśmierci.

 2. Za+Józefa Pupek w  100 
rocznicę ziemskich urodzin.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za + Łucję Gryt w I rocznicę 

śmierci.
 2. Za+ Grażynę Kiljan w rocz-

nicę śmierci.

Sobota 27.05.2023
6.30 Za + Lidię Nowak w V roczni-

cę śmierci.
8.00 Za + Janinę Juskowiak, + męża 

Franciszka, ++ rodziców.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za + Tadeusza Szafranek, 

++ rodziców.
 2. Za ++ Teodozję i Franciszka 

Dziuba, ++ synów Stanisława 
i Piotra.

 3. Za ++ Stefanię i  Henryka 
Chocyk.

Niedziela, 28.05.2023 
UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA 
DUCHA ŚWIĘTEGO
6.30 Za + Alojzego Smołka, + żonę 

Emilię, ++ rodziców z  obu 
stron.

8.00 Za + Lucynę Durczok w  IV 
rocznicę śmierci.

9.30 Za + Arkadiusza Kamińskiego 
w VIII rocznicę śmierci.

11. 00 Za + Antoniego Domereckie-
go w III rocznicę śmierci.

12. 15 Przez wstawiennictwo MB Fa-
timskiej, w intencji Agnieszki 
i  Eugeniusza Kufka z  oka-
zji 40 rocznicy ślubu, z  po-
dziękowaniem za otrzyma-
ne łaski, z  prośbą o  zdrowie 
i  Boże Błogosławieństwo dla 
Jubilatów i całej rodziny.

17.00 NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
– koncert zespołu „ADAGIO” 
z Mszany.

18.00 1. Za + Mieczysława Michalec 
w  II rocznicę śmierci, + syna 
Ireneusza.

 2. Za + Jana Lebioda w II rocz-
nicę śmierci.

Poniedziałek, 29.05.2023 
ŚWIĘTO NM PANNY, MATKI 
KOŚCIOŁA
6.30 Za + Irenę Kot w  V rocznicę 

śmierci.
7.30 Nabożeństwo do MB Bolesnej 

– Patronki Dobrej Śmierci.
8.00 Za ++ Marię i Wilhelma Sko-

rupa, ++ rodziców.
17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00 1. Za + Dorotę Iksal, ++ dziad-

ków.
 2. Za + Filipa Sitek.
 3. Za + Mariusza Świerczek.

Wtorek, 30.05.2023 
WSPOMNIENIE ŚW. JANA 
SARKANDRA, PREZBITERA 
I MĘCZENNIKA
6.30
8.00 1. Za+ Floriana Kowalskie-

go w  XXII rocznicę śmier-
ci, ++rodziców i  teściów, 
x. Wojciecha i x. Klaudiusza.

 2. Za żyjących i  zmarłych 
członków Parafialnej Wspól-
noty Apostolstwa Dobrej 
Śmierci – w dzień patronalne-
go święta.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Msza św. 30-dniowa
 2. Za + Stanisława Nowosiel-

skiego w I rocznicę śmierci.

Środa, 31.05.2023 
ŚWIĘTO NAWIEDZENIA 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 
PANNY
6.30
8.00 Za śp. Jana Postułka – of. od 

koleżanek i  kolegów emery-
tów z  oddziału PPF KWK 
„Pniówek”.

17.30 NABOŻEŃSTWO MAJOWE.
18.00 1. Za + Marię Pęcherczyk 

w I rocznicę śmierci.
 2. Za + Emilię Adamczyk 

w rocznicę ziemskich urodzin.

Czwartek, 01. 06.2023 
ŚWIĘTO JEZUSA 
CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO 
I WIECZNEGO KAPŁANA 
I CZWARTEK MIESIĄCA
6.30 O  dary Ducha św. dla dzieci 

objętych „Różą Różańcową” 
i dla ich rodziców.
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CHRZTY

Dusik Anna ur. 1935 zam. Radlin, ul. Matejki +24.02.2023
Wysocki Fryderyk ur. 1939 zam. Rybnik, ul. Wrębowa +24.03.2023
Różańska Wanda ur. 1933 zam. Radlin, ul. Rogozina +28.03.2023
Poloczek Leszek ur. 1957 zam. Rybnik, ul. Morcinka +29.03.2023
Malinowski Eugeniusz ur. 1938 zam. Radlin, ul. Mariacka +07.04.2023
Szulkowska Irena ur. 1958 zam. Radlin ul. Wieczorka +07.04.2023
Kaletka Małgorzata ur. 1942 zam. Radlin, ul. Solskiego +13.04.2023
Romanowska Marianna ur. 1942 zam. Radlin, ul. Sienkiewicza
 +14.04.2023
Buczkowska Łucja ur. 1933 zam. Radlin, ul. Kwiatowa +19.04.2023
Bieżuńska Beata ur. 1966 zam. Rybnik, ul. Odległa  +19.04.2023 

ODESZLI 
DO WIECZNOŚCI

2.04.2023 

Wiktor Bogacki 

Franciszek Habram 

Leon Kuik 

Filip Rumianek

16.04.2023 
Nina Bizoń 

Antoni Chłodek 
Bartosz Olejniczak 
Brayan Katryniok 

Iga Szewczyk

14.04.2023 
Nowotnik Michał – Grzesik Hanna

20.04.2023 
Goik Marcin – Goik Martyna 

Œluby

8.00 1. Do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego 
Kapłana o  nowe powołania kapłańskie, zakonne 
i misyjne – od Ofiarodawców.

 2. Do MB Kapłanów, o potrzebne łaski, błogosła-
wieństwo i zdrowie dla Kapłanów i Sióstr Zakon-
nych posługujących w naszej parafii – od Ofiaro-
dawców.

17.00 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00 1. Za Łucję Slenczka w I rocznicę śmierci.
 2. Za + Krystiana Burda w II rocznicę śmierci.

Piątek, 02.06.2023 
I PIĄTEK MIESIĄCA
6.30 Za+ Urszulę Gondro, ++ rodziców.
8.00 Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w  intencji 

Czcicieli i Ofiarodawców.
13. 00 Ślub: Dawid Knesz – Natalia Mania.
14.00 Ślub: Rafał Miczek – Sabina Burek.
18.00 1. W intencji dzieci w I. rocznicę Komunii Świętej 

i ich rodziców.
 2. Za + Anielę Aleksandrowicz, + męża Henryka.

Sobota 03.06.2023 
WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH MĘCZENNIKÓW 
KAROLA LWANGI I TOW. 
I SOBOTA MIESIĄCA
6.30 W  intencji Małgorzaty Falkowskiej z  okazji 90 

urodzin, jako podziękowanie za otrzymane łaski, 
z prośbą o dalszą opiekę.

8.00 1. Intencja wynagradzająca Niepokalanemu Sercu 
NMP wszelkie zniewagi ludzkie.

 2. Do Niepokalanego Serca NMP w intencji Matek 
– od Ofiarodawców.

18.00 1. Za++ Annę i  Alfreda Adamczyk, ++ rodziców 
z obu stron.

 2. Za ++ Urszulę i Henryka Pluta, ++ Kazimierza 
i Gertrudę Pupek, + syna Zdzisława.

 3. Za + Rafała Kuśka w X rocznicę śmierci, + żonę 
Erykę.

Niedziela, 04.06.2023 
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY
6.30 Za + Zofię Stokwisz.
8.00 1. W intencji Parafian.
 2. Za + Mirosławę Foltys-Chłodek.
9.30 Za + Kazimierza Rakowskiego w  VII rocznicę 

śmierci.
11. 00 Za ++ Helenę i Maksymiliana Skaba, + syna Ma-

riana, + córkę Weronikę.
12. 15 1. Msza Święta z liturgią sakramentuChrztuŚwię-

tego.
 2. Dziękczynna z okazji 55 rocznicy ślubu Grażyny 

i Joachima Rduch.
17.30 Nieszpory.
18.00 Za + Rudolfa Jabłonka w I rocznicę śmierci.



Wielki Czwartek – 6 kwietnia

Niedziela Palmowa - 2 kwietnia



Wielka Sobota – 8 kwietnia

Wielki Piątek – 7 kwietnia


